
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  12.02.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 14 
състав, в публично заседание на 12.02.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Пламен Горелски  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Виктория Вълчанова, като разгледа дело 

номер 6652 по описа за 2023 година докладвано от съдията, и за да се 

произнесе взе предвид следното: 
 На поименното повикване в 09:58 часа: 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – „Хара България“ ЕООД е редовно уведомен, чрез адв. Б., 

представляван е от адв. Б., с налично по делото пълномощно. 

ОТВЕТНИКЪТ – директор на Дирекция „Обжалване и данъчно-осигурителна 

практика“ - С. – редовно призован, представлява го юрисконсулт И., която представя 

днес пълномощно. 

Явява се и назначеното от съда вещо лице М. Р. Н.-Г.. 

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

ДОКЛАДВА представено на 05.12.2023 година заключение на ССЕ, както и 

приложена към същото справка - декларация. 

СЪДЪТ връчи препис от заключението на вещото лице, на юрк. И.. 

СТРАНИТЕ (поотделно): Запознати сме със заключението. Не възразяваме да се 

изслуша вещото лице. 

СЪДЪТ ПРИСТЪПИ към изслушване заключението на съдебно-счетоводната 

експертиза. 

СНЕ самоличността на вещото лице: М. Р. Н. - Г., 53 годишна, неосъждана, без 

родство и дела със страните. 

СЪДЪТ ПРЕДУПРЕДИ вещото лице за наказателната отговорност по чл. 291, ал. 1 

НК, за даване на невярно заключение. 

Вещото лице обеща да даде вярно заключение. 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: Представила съм в срок заключение и го поддържам. 

СТРАНИТЕ (поотделно): Нямаме въпроси към вещото лице. Да се приеме 



заключението. 

СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

ПРИЕМА заключението на съдебно-счетоводната експертиза. На вещото лице да бъде 

изплатено възнаграждение от внесения депозит, в размер на 500 (петстотин) лева. 

Издаден бе РКО. 

Адв. Б.: Нямам доказателствени искания. Няма да соча други доказателства. 

Юрк. И.: Нямам доказателствени искания. Други доказателства няма да соча. 

СЪДЪТ като прецени доказателствата по делото и процесуалните изявления на 

страните, приема че същото е изяснено от фактическа страна и   

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

Адв. Б.: Моля да отмените изцяло атакувания от нас ревизионен акт. Считам, че в 

хода на производството бяха събрани безспорни писмени доказателства, които по 

категоричен начин установяват реалността на доставките, които са предмет на 

оспорваните фактури. Смятам, че с този факт се опровергават на първо място 

констатациите на администрацията, досежно липсата на реални доставки, респективно 

следващия извод за неправилно приспаднат данъчен кредит. Претендирам разноски в 

размер на платената държавна такса и платения депозит за вещото лице. Моля да 

вземете предвид, изложените от нас доводи в жалбата. 

Юрк. И.: Моля да отхвърлите жалбата, като неоснователна и недоказана, като вземете 

предвид мотивите, изложени в решението на директора на Дирекция „Обжалване и 

данъчно-осигурителна практика“ - С.. Претендираме юрисконсултско 

възнаграждение. Моля да ми дадете срок за представяне на писмени бележки. 

СЪДЪТ ПРЕДОСТАВЯ 7 -дневен срок ответника за писмена защита и ОБЯВИ, ЧЕ 

ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ. 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10:03 часа. 

 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 

 
  
 
 


